
1 

Ai Candidati Esterni Esami Preliminari 

Ai Docenti della Classe V A IP13 

E MEMBRI AGGREGATI BIENNIO INDIRIZZO MODA 
Al DSGA 

Agli ATTI 

SitoWeb 

     CIRCOLARE N.222 

OGGETTO:Esami di idoneità a.s.2023/2024,Classe 5 A Industria e Artigianato per il MADE IN ITALY 

-nomina commissione;convocazione;calendario operazioni. 
Candidati: A. L.

T. G. 

PREMESSO che gli esami di idoneità – regolati dagli art. 192-193 del decreto legislativo 297/94 –

sono prove che possono sostenere gli studenti privatisti o ritirati dalla frequenza 

entro il 15 Marzo che consentono l’ammissione all’esame di Stato; 

CONSIDERATO che l'esame di idoneità è composto da più prove scritte e da un colloquio orale; 

NOMINA 

La Commissione per gli Esami di idoneità a.s.2023/2024 della classe 5AIP13, come di seguito individuata: 

PRESIDENTE: la Dirigente scolastica prof.ssa Maria Carmela STIGLIANO 

Membri della Commissione, i docenti del Consiglio di classe: 

DOCENTI MATERIA 

PROF.ssa  LANZA NICOLETTA IRC o ATTIVITÀ ALTERNATIVE 

PROF.ssa  NIGRO DOMENICA CLAUDIA ITALIANO / STORIA 

PROF.ssa  LUCARELLI LUCIA LINGUA INGLESE 

PROF.ssa   RINA TIZIANA MATEMATICA 

PROF.ssa FRULLA LILIANA 

COMPRESENZA 

PROF.  CORRADO FRANCESCO 

PROGETTAZIONE TESSILI ABBIGLIAMENTO, MODA E 
COSTUME 

PROF.ssa  CENTRONE MARIA 

COMPRESENZA 

PROF. CORRADO FRANCESCO 

TECNOLOGIA APPLICATA AI MATERIALI 





2 

PROF.ssa  MAURELLA PASQUALINA 

COMPRESENZA 

PROF.ssa CERVINO STEFANIA 

LABORATORI TECNOLOGICI ESERCITAZIONI TESS. 
SARTORIALI 

PROF. DE SALVIO GIOVANNI TECNICHE DI DISTIBUZIONE E MARKETING A017 

PROF.   NOVELLIS ROCCO SCIENZE  MOTORIE 

PROF.ssa  COSENTINO GILDA SOSTEGNO  

Ad integrazione i docenti delle discipline 

Docente Materie 

1 /////////////////////////////// DIRITTO 

2 ///////////////// GEOGRAFIA 

3 /////////////////// 
TECNOLOGIE DISEGNO E PROGETTAZIONE 

4 ///////////////////// 
LAB. TECNOLOGIE DISEGNO E PROGETTAZIONE 

5 ///////////////// SCIENZEINTEGRATE(CHI.,FI.,BIO.) 

6 ///////////////// LAB. SCIENZE INTEGRATE (CHI.,FI.,BIO.) 

7 FITTIPALDI ANTONIO 
TECNOLOGIE DELL’INFORMAZIONE E 
DELLACOMUNICAZIONE 

8 PASCUCCI NICOLA 
LAB. TECNOLGIE DELL’INFORMAZIONE E DELLA 

COMUNICAZIONE 

CONVOCA 

I Candidati A. G. e T. L., e comunica che gli esami di idoneità per l’ammissione 

all’Esame di Stato 2023/2024, si terranno presso la sede dell’IIS “PITAGORA” di Policoro 

(MT)secondo il seguente calendario: 

Candidata  A. G. 
data ora disciplina prova commissione 

17/05/2024 15,00-17,00 
LINGUA E LETT. 

ITALIANO  ( 5°) 
Scritta Presidente Prof.ssa NIGRO D. 

CLAUDIA 

Commissario Prof.ssa 

LUCARELLI L. 

17/05/2024 17,00-19,00 
LINGUAINGLESE 

( 5°) 
Scritta Presidente Prof.ssa 

LUCARELLI L. 

Commissario Prof.ssa NIGRO 

D. CLAUDIA

20/05/2024 15,00-17,00 
MATEMATICA

(5°) 
Scritta 

Presidente Prof.ssa RINA T. 

Commissario Prof.ssa 

FRULLA L. 

20/05/2024 17,00-19,00 
PROGETTAZIONE TESSILE 

ABBIGLIAMENTO, MODA E 

COSTUME  

Scritta Presidente Prof.ssa. FRULLA 

L.



3 

(5°) 
Commissario Prof. 

CORRADO F. 

21/05/2024 15,00-16,30 LABORATORI TECNOLOGICI ED 

ESERCITAZIONI TESSILI E 
SARTORIALI (5°) 

Scritta 
Presidente Prof.ssa 

MAURELLA P. 

Commissario Prof.ssa 

STEFANIA CERVINO 

22/05/2024 15,30-17,30 
TECNOLOGIE APPLICATE AI 
MATERIALI E AI PROCESSI 

PRODUTTIVI (5°) 

Scritta 
Presidente Prof.ssa 

CENTRONE M.A. 

Commissario PROF. 

CORRADO F. 

23/05/2024 15,00-16,00 CORREZIONE ELABORATI 

23/05/2023  16,00-18,00 TUTTE LE DISCIPLINE 

Del 5 ° anno 

Orale 

Consiglio Classe + MEMBRI 

AGGREGATI 

Candidato   T.  L. 
data ora disciplina prova commissione 

17/05/2024 15,00-17.00 
LINGUA E LETT. ITAL 

(5°). 
Scritta Presidente Prof.ssa NIGRO 

D. CLAUDIA

Commissario Prof.ssa 

LUCARELLI L. 

17/05/2024 17,00-19,00 
INGLESE 

(5°) 
Scritta Presidente Prof.ssa 

LUCARELLI L. 

Commissario Prof.ssa 

NIGRO D. CLAUDIA 

20/05/2024 15,00-17,00 
MATEMATICA 

( 5°) 
Scritta Presidente Prof.ssa RINA T. 

Commissario Prof.ssa 

FRULLA L. 

20/05/2024 17,00-19,30 
PROGETTAZIONE TESSILE 

ABBIGLIAMENTO, MODA E 

COSTUME (3°,4°,5°) 

Scritta Presidente Prof.ssa. 

FRULLA L. 

Commissario Prof. 

CORRADO F. 



4 

A conclusione della prova orale, seguirà lo scrutinio. 

La Commissione si riunisce in Aula Magna, 

DISPONE 

 La notifica della convocazione per gli Esami Idoneità a.s.2023/2024, a cui provvederà l’assistente

amministrativa Signora MONTESANO Elena;

 La presente determina vale per notifica a tutti i docenti sopra in elenco, membri effettivi della

Commissione per gli Esami di idoneità a.s.2023/2024, della Classe 5 AIP13 e Membri aggregati

del Biennio;

 La Prof.ssa  Cosentino Gilda (coordinatrice della classe V A AMI-IP13) provvede all’invio dei

modelli dei verbali della Commissione al segretario verbalizzante di ogni prova, che al termine

21/05/2024 15,00-18,00 
LABORATORI TECNOLOGICI ED 

ESERCITAZIONI TESSILI 

ESARTORIALI 
(1°, 2°,3°,4°,5°) 

Scritta 
Presidente Prof.ssa 

MAURELLA P. 

Commissario Prof.ssa 

STEFANIA CERVINO 

22/05/2024 15,30-17,30 
TECNOLOGIE APPLICATE AI 

MATERIALI E AI PROCESSI 

PRODUTTIVI (3°, 4°, 5°) 

Scritta 
Presidente Prof.ssa 

CENTRONE M.A. 

Commissario PROF. 

CORRADO F. 

22/05/2024 17.30-19.00 
TECNOLOGIA DELL’INF. 

ECOMUNICAZIONE 

(1°, 2°) 

SCRITTA 
Presidente Prof. 

FITTIPALDI A, 

Commissario PROF. 

PASCUCCI N. 

23/05/2024 15,00-16,00 CORREZIONE ELABORATI 

TUTTI I DOCENTI 

COINVOLTI NELLE PROVE 

SCRITTE 

23/05/2024 16,00-18,00 TUTTE LE DISCIPLINE del 5° 

anno 

+ 

TECNICHE DI DISTRIBUZIONE 

E MARKETING (4°) 

LABORATORI TECNOLOGICI ED 

ESERCITAZIONI TESSILI 

ESARTORIALI (1°, 2°,3°,4°) 

TECNOLOGIA DELL’INF. 

ECOMUNICAZIONE (1°, 2°) 

PROGETTAZIONE TESSILE 

ABBIGLIAMENTO, MODA E 

COSTUME (3°,4°) 

TECNOLOGIE APPLICATE AI 

MATERIALI E AI PROCESSI PRODUTTIVI 

(3°, 4°) 

Orale 

Consiglio Classe + MEMBRI 

AGGREGATI 



5 

provvederà a consegnare agli uffici di segreteria. 

 La pubblicazione all’Albo pretorio online della presente determina.


